
Projekt 
 
z dnia  9 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/...../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Wodzisławskiemu 

Na podstawie art.12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1684), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit.b art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1135) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1356) 
i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Ustala się Staroście Wodzisławskiemu Panu Leszkowi Bizoniowi wynagrodzenie miesięczne składające 
się z następujących składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 98% maksymalnej kwoty wynagrodzenia zasadniczego określonego 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
dla Starosty w powiecie powyżej 120 tys. mieszkańców, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100% maksymalnej kwoty dodatku funkcyjnego określonego w załączniku nr 
1 do rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych dla Starosty 
w powiecie powyżej 120 tys. mieszkańców, 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, 

4) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr II/34/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 
ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Wodzisławskiego Pana Leszka Bizonia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 424E3343-FE84-48CF-97AC-3D6782942117. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady powiatu należy ustalanie wynagrodzenia (starosty) 
przewodniczącego zarządu powiatu. 

Zgodnie z regulacją art. 4 ust. 1 pkt 1 lit.b ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz 1135) starosta jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w starostwie 
powiatowym na podstawie wyboru. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2025 r. poz.1260) dotyczy pracowników zatrudnionych 
na podstawie wyboru i powołania wszystkich szczebli samorządu terytorialnego i określa nowy maksymalny 
poziom wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

W związku z powyższym na wniosek trzech klubów radnych Powiatu Wodzisławskiego tj. Klubu Radnych 
„Koalicja Obywatelska”, Klubu Radnych „Wspólnota Samorządowa" i Klubu Radnych „Trzecia Droga Polska 
2050-PSL” w sprawie zmiany wynagrodzenia Starosty Pana Leszka Bizonia od 1 stycznia 2026 r. zwracam się 
o podjęcie stosownej uchwały. 

 Przewodniczący Rady 

  

Tadeusz  Chrószcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 424E3343-FE84-48CF-97AC-3D6782942117. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/...../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


